
Ceník č. 1 - zdravotní péče pro občany ČR a jiné právní subjekty 
mimo ZP a MZ 
 
Platný od 1. 1. 2024 

 
Ze zdravotního pojištění se nehradí vyšetření, prohlídky a jiné výkony provedené v osobním 

zájmu a na žádost fyzických osob nebo v zájmu a na žádost právnických osob, jejichž cílem není 
zachovat nebo zlepšit zdravotní stav pojištěnce – znění §15, odst. 9) zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 
zdravotním pojištění. Nejde tedy o výkony hrazené ze zdravotního pojištění. 

Tyto výkony jsou prováděny na vlastní žádost pacienta, jeho rodinného příslušníka nebo 
právnické osoby, vyjma orgánů státní správy (hrazeno ze státního rozpočtu) nebo na žádost orgánů 
justice, státního zastupitelství nebo policie ČR (hrazeno z vlastního rozpočtu). 

 

Vypracování lékařského posudku dle zák. č. 440/2001 o odškodnění 
bolesti a ztížení společenského uplatnění v platném znění (vč. snížené 
sazby DPH) 
- lékař provede cílené vyšetření 
- lékař provede komplexní vyšetření 

550 Kč 
700 Kč 

Vyhotovení výpisu ze zdravotnické dokumentace lékařem (vč. základní 
sazby DPH)  
          -  jednoduchý  
          -  podrobný nebo složitý (za každých započatých 30 min.) 

 
 

110 Kč 
320 Kč 

Vyplnění tiskopisu pro komerční pojišťovny "Oznámení úrazu" (vč. 
základní sazby DPH) 

250 Kč 

Fotokopie (vč. základní sazby DPH) A5 a A4 jednostranně - 1 list 2 Kč 

Fotokopie (vč. základní sazby DPH) A5 a A4 oboustranně - 1 list 4 Kč 

Fotokopie (vč. základní sazby DPH) A3 jednostranně - 1 list 8 Kč 

Fotokopie (vč. základní sazby DPH) A3 oboustranně - 1 list 12 Kč 

Datový nosič CD/DVD, dokument - 1 ks (vč. základní sazby DPH) 20 Kč 

Zaslání faxu nebo skenování - 1 strana (vč. základní sazby DPH)  2 Kč 

Sepsání žádosti do domova důchodců (vč. základní sazby DPH) 
- každých dalších 15 minut 

100 Kč / 30 min 
50 Kč 

Jednoduchý administrativní úkon (vč. základní sazby DPH)                                     160 Kč 

Přítomnost pověřené osoby po dobu nahlížení do zdravot. 
dokumentace - za každých započatých 20 min. (vč. základní sazby DPH) 

                                    130 Kč 

Administrativní úkon při archivním vyhledávání (vč. základní sazby 
DPH) 

50 Kč/započatých 15 min.  

Poštovné – vždy DOPORUČENĚ 
Dle aktuálně platného ceníku 
České pošty 

Veterinární služby 
Dle sazebníku výkonů  
á hodnota bodu + sazba DPH 

Úhrady za poskytování informací dle § 5 odst. 1.písm. e) Zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dle jednotlivých položek za 
administrativní služby 

 

Platbu za poskytnuté služby je možno uhradit v hotovosti, po zaplacení částky v provozní 

kanceláři nemocnice obdrží plátce příjmový pokladní doklad. Fakturované služby (zejména veterinární 
služby a výkony dle ceníků 2 až 5) jsou s dobou splatnosti 14 dnů příp. dle dohody. 

 
 
Regulační poplatek za pohotovost               90 Kč 
 



Doprovod dítěte 
 
Je-li při přijetí dítěte do zdravotnického zařízení, vzhledem k jeho zdravotnímu stavu nutná 

celodenní přítomnost průvodce, muže s ním být tento do ústavní péče přijat. Pobyt průvodce dítěte 
mladšího 6 let se považuje za ústavní ošetřování. V případě dítěte staršího 6 let se pobyt průvodce 
považuje za ústavní ošetřování jen se souhlasem revizního lékaře. Pobyt průvodce hradí zdravotní 
pojišťovna, u které je pojištěno doprovázené dítě. znění §25 zákona c. 48/1997 Sb. o veřejném 
zdravotním pojištění.   

Pokud je pacient starší 6 let a jeho zdravotní stav nevyžaduje pobyt průvodce ve zdravotnickém 
zařízení, a přesto průvodce doprovod požaduje, je možné, má-li oddělení volnou kapacitu, průvodce 
přijmout, a to za níže uvedených podmínek. V tomto případě není pobyt považován za ústavní 
ošetřování a není hrazen zdravotní pojišťovnou. 

 
Cena pobytu průvodce včetně snížené sazby DPH: 
Pobyt průvodce bez stravy:  300 Kč/den 
Pobyt průvodce se stravou:  600 Kč/den 
 

Průvodce dítěte po zaplacení částky v provozní kanceláři nemocnice obdrží příjmový pokladní doklad.  
 

 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové n. L. dne 14. 12. 2023 
Zpracovala: N. Čeňková, ekonom. úsek 
Schválil: Ing. M. Vávra, CSc., předseda správní rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ceník č. 2 – zdravotní výkony nehrazené ze ZP vyžádané fyzickou 
osobou 
 
platný od 1. 1. 2024 
 
 
Ze zdravotního pojištění se nehradí vyšetření, prohlídky a jiné výkony provedené v osobním 
zájmu a na žádost fyzických osob nebo v zájmu a na žádost právnických osob, jejichž cílem 
není zachovat nebo zlepšit zdravotní stav pojištěnce – znění § 15, odst. 9) zákona č. 
48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění. 
 
Uvedené ceny se týkají zdravotnických výkonů, které nejsou hrazeny z veřejného 
zdravotního pojištění. Zdravotní péče je poskytována na žádost fyzické osoby - pacienta.  
 
Cena zdravotního výkonu  
 Body (dle Vyhlášky MZ č. 134/1998 Sb.) vynásobené hodnotou bodu v Kč (zvýšeno 
případně o DPH v platné výši). 

 Hodnota bodu pro rok 2024 činí 1,58 Kč 
 
 
 
 
 
 

Odbornost – fyzioterapie, rehabilitace  
 

Zdravotní výkon Cena včetně DPH* 

Kinesiotejping – bez materiálu (klient si donese)        100 Kč/15 min.  

Kinesiotejping – náš materiál            4 Kč/cm 

Lymfodrenáž 250 Kč/1 procedura 

 

*snížená sazba 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové n. L. dne 14. 12. 2023 
Zpracovala: N. Čeňková, ekonom. úsek 
Schválil: Ing. M. Vávra, CSc., předseda správní rady 
 
 
 
 



Ceník č. 3 – vzdělávání, doprava 
 

platný od 1. 1. 2024 
 

 
 

A.   Stáž na akreditovaném pracovišti       180 Kč/den 

B.   Doprava       20 Kč/km 

  

  

 

K výše uvedenému bude připočteno DPH v základní sazbě. 
 
Ad A) 
Personální oddělení vypracuje Smlouvu o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání 
(kopii předá do finanční účtárny). PAM po absolvování stáže školencem, oznámí tuto 
skutečnost finanční účtárně a dá tak pokyn k vystavení faktury (daňového dokladu). 
 
Ad B) 
Dopravou se rozumí výhradně doprava materiálu z našeho zařízení do jiného zdravotnického 
zařízení (podmínkou je uzavření smluvního vztahu či obdobné dohody).  
 
Výše uvedené ceny jsou stanoveny jako obvyklé v čase a místě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové n. L. dne 14. 12. 2023 
Zpracovala: N. Čeňková, ekonom. úsek 
Schválil: Ing. M. Vávra, CSc., předseda správní rady 

 
 
 
 



Ceník č. 4 – sterilizace materiálu 
 
platný od 1. 1. 2024 
 
 

 

Výkon – parní sterilizace Cena bez DPH* 

Plochá folie 5 x 30 cm 39,80 

Plochá folie 7,5 x 30 cm 40,20 

Plochá folie 10 x 30 cm 40,40 

Plochá folie 15 x 30 cm 40,70 

Plochá folie 20 x 30 cm 41,30 

Plochá folie 25 x 30 cm 41,80 

Plochá folie 30 x 30 cm 42,10 

Plochá folie 35 x 30 cm 42,80 

Plochá folie 40 x 30 cm 43,20 

Skládané folie 7,5 x 30 cm 40,60 

Skládaná folie 15 x 30 cm 42,10 

Skládaná folie 20 x 30 cm 43,10 

Skládaná folie 25 x 30 cm 43,80 

Skládaná folie 30 x 30 cm 44,60 

Skládaná folie 40 x 30 cm 46,30 

Wrap  57,60 

 

*základní sazba 
 
 
Sterilizace nástrojů a materiálu je prováděna v parním sterilizátoru na základě písemné objednávky přiložené 
k materiálu předanému ke sterilizaci sestře obsluhující sterilizátor. Veškerý materiál předaný ke sterilizaci musí 
být řádně očištěn a dezinfikován.  
Službu poskytujeme pouze klientům, se kterými máme uzavřenou písemnou dohodu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové n. L. dne 14. 12. 2023 
Zpracovala: N. Čeňková, ekonom. úsek 
Schválil: Ing. M. Vávra, CSc., předseda správní rady 
 
 
 



Ceník č. 5 – úředně stanovené ceny = maximální ceny stanovené 
Ministerstvem zdravotnictví  

 

 platný od 1. 1. 2024 

  
Uvedené ceny se týkají specifických zdravotních výkonů, na základě žádosti orgánů státní správy, 
justice, státního zastupitelství nebo policie. Zdravotní výkony jsou hrazeny ze státního rozpočtu nebo z 
vlastních rozpočtů státních organizací. Nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Níže 
uvedené ceny jsou dle Cenového předpisu MZČR 1/2024/CAU ze dne 3. listopadu 2023, uveřejněno 
ve Věstníku MZČR, částka 16/2023 

 
  
1. MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, ÚŘAD PRÁCE ČR, ORGÁNY 

SOCIÁLNĚPRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ, ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ a 

OKRESNÍ SPRÁVY SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  
 

Zdravotní výkon  Sazba 
DPH  

Cena v Kč 

bez DPH  

A. Oblast důchodového a nemocenského pojištění, státní sociální 
podpory, pomoci v hmotné nouzi a péče o rodinu a dítě, sociálních služeb 
a poskytování dávek osobám se zdravotním postižením  

    

1. Lékařský nález – komplexní vyšetření zdravotního stavu osoby včetně vyplnění 

příslušného tiskopisu pro účely posouzení zdravotního stavu ve věcech 

sociálního zabezpečení  
(opakované komplexní vyšetření lékařem)  

12 %              946 Kč  

2. Lékařský nález – cílené vyšetření zdravotního stavu osoby včetně 
vyplnění příslušného tiskopisu pro účely posouzení zdravotního stavu ve 
věcech sociálního zabezpečení  
(cílené vyšetření lékařem + 1 administrativní úkon)  

12 %  514 Kč 

3. Vyjádření lékaře na příslušném tiskopise pro účely umístění osoby do zařízení 

sociálních služeb  
(podrobný výpis z dokumentace)  

21 %  452 Kč 

4. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu   
- nezletilého dítěte pro účely umístění do zařízení pro výkon ústavní 

výchovy a zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  
- nezletilého dítěte pro účely svěření do náhradní rodinné péče  
- dítěte, u něhož je podezření, že došlo k ohrožení nebo poškození jeho 

zdravotního stavu v souvislosti s trestným činem nebo přestupkem  
(cílené vyšetření lékařem)  

  
12 %  

746 Kč  

5. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu   
- osoby pro účely posouzení vhodnosti stát se pěstounem nebo osvojitelem  
- dítěte, které nemá na území ČR povolen trvalý pobyt nebo není hlášeno k 

pobytu na území ČR po dobu nejméně 90 dnů, ani není oprávněno podle 
zvláštního právního předpisu trvale pobývat na území ČR  

(cílené vyšetření lékařem + administrativní úkon)  

12 %  
  

746 Kč  

6. Vyjádření lékaře ke konkrétní otázce zdravotního stavu dítěte, rodiče nebo 
jiné osoby odpovědné za výchovu dítěte pro účely sociálně právní ochrany 
dětí (administrativní úkon)  

21 %  151 Kč 

7. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se zapůjčením zdravotnické 
dokumentace pro účely resortu práce a sociálních věcí  
(administrativní úkon + prokazatelně vynaložené náklady na doporučené 
poštovné)  

21 %  

   151 Kč + 
doporučené    

poštovné  



8. Podrobný výpis ze zdravotnické dokumentace hospitalizovaného pacienta, 
žadatele o příspěvek na péči, pokud následná nebo dlouhodobá péče pro tutéž 

nemoc nebo úraz trvá nepřetržitě déle než 60 dnů 
(podrobný výpis ze zdravotnické dokumentace hospitalizovaného pacienta + 

admin. úkon) 

21 % 

         603 Kč 

9. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu občana pro účely nepojistných 
sociálních dávek  

(administrativní úkon) 
21 % 

  151 Kč 

10. Vyjádření ošetřujícího lékaře o průběhu léčby, plánu dalšího léčebného 

postupu a předpokládaném termínu obnovení pracovní schopnosti dočasně práce 
neschopného pojištěnce 

(kontrolní vyšetření ošetřujícím lékařem) 

21 % 

 
   

     239 Kč 

B. Oblast zaměstnanosti      

1. a) Vyšetření zdravotního stavu uchazeče o zaměstnání nebo osoby se 

zdravotním postižením registrujícím poskytovatelem v oboru všeobecné praktické 

lékařství na žádost úřadu práce za účelem zprostředkování vhodného zaměstnání 

nebo pracovního uplatnění odpovídajícího jeho zdravotnímu stavu, příp. 
hodnocení schopnosti být zařazen do rekvalifikace   
b) Vyšetření pro zařazení na veřejnou službu  
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

12 %              363 Kč 

2. Vyjádření registrujícího poskytovatele v oboru všeobecné praktické lékařství   

o zdravotním stavu osoby před nástupem do určeného rekvalifikačního kurzu pro 
potřeby úřadu práce  
(kontrolní vyšetření praktickým lékařem)  

12 %     239 Kč  

3. Vyjádření poskytovatele v oboru všeobecné praktické lékařství k 
vhodnosti zprostředkovávaného zaměstnání na žádost úřadu práce  
(kontrolní vyšetření praktickým lékařem)  

12 %     239 Kč  

4. Vyjádření poskytovatele pracovně lékařských služeb k vhodnosti rozvázání 
pracovního poměru osoby se zdravotním postižením  
(kontrolní vyšetření lékařem)  

12 %     239 Kč 

5. Cíleně zaměřená ergodiagnostika provedená rehabilitačním lékařem pro 
účely zaměstnanosti na základě speciálních vyšetřovacích metod (zvlášť 
účtovaných)   
(cílené vyšetření odborníkem v oboru rehabilitační a fyzikální medicíny)  

12 %     711 Kč 

6. Cílené vyšetření psychologem pro účely zaměstnanosti á 60 minut  
(cílené psychologické vyšetření)  12 %           1 162 Kč 

7. Polyelektromyografické vyšetření pro účely zaměstnanost se 

zaměřením   

       a) jen na horní končetiny  
       b) na celkové pohybové stereotypy 
(polyelektromyografické. vyšetření)  

12 %  
   708 Kč 

a)   1 416 Kč  

8. Dynamometrie s použitím přístrojů pro účely zaměstnanosti provedená 
nelékařským zdravotnickým pracovníkem   
(vyšetření s použitím přístroje)  

12 %    282 Kč 

9. Kineziologický rozbor pro účely zaměstnanosti provedený fyzioterapeutem 
(kineziologický rozbor)   12 %    831 Kč 

10. Ergodiagnostické individuální testování v modelové pracovní situaci pro 
účely zaměstnanosti provedené ergoterapeutem (každá modelová situace 
zvlášť)  
(individuální ergoterapie základní)   

12 %    400 Kč 

11. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se zapůjčením 

zdravotnické dokumentace pro účely resortu práce a sociálních věcí  
(administrativní úkon + prokazatelně vynaložené náklady na doporučené 
poštovné)  

21 %  

 151 Kč + 
doporučené 

poštovné  



12. Cílené vyšetření neurologem pro účely zaměstnanosti  
(cílené neurologické vyšetření)  12 %     711 Kč 

13. Standardní vyšetření EEG pro účely zaměstnanosti (jen technické provedení) 
(vyšetření elektroencefalogramem)  12 %           1 028 Kč  

14. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu 
pro účely zdravotní způsobilosti k řízení motorového vozidla 
 (opakované komplexní vyšetření lékařem)  

12 %              946 Kč 

15. Standardní vyšetření EEG pro účely zaměstnanosti (vyhodnocení)  
(vyhodnocení elektroencefalogramu)  12 %  699 Kč 

16. Vydání potvrzení o dočasné neschopnosti uchazeče o zaměstnání plnit 
povinnosti uchazeče o zaměstnání z důvodu nemoci nebo úrazu na žádost 
uchazeče o zaměstnání 
(administrativní úkon) 

21 % 151 Kč 

17. Vydání potvrzení o ošetření nebo vyšetření uchazeče o zaměstnání ve 
zdravotnickém zařízení na žádost uchazeče o zaměstnání 
(administrativní úkon) 

21 % 151 Kč 

  
  
2.MINISTERSTVO VNITRA (Policie)  

Zdravotní výkon  DPH  Cena v Kč  

bez  DPH  

1. Lékařská zpráva o prvotním výsledku prohlídky zraněné osoby 
(administrativní úkon)  21 %  151 Kč 

2. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zpracovaná na podkladě 

zdravotnické dokumentace  
(podrobný výpis z dokumentace)  

21 %  452 Kč 

3. Lékařská zpráva o výsledku prohlídky osoby podezřelé ze spáchání násilného 

trestného činu  
(cílené vyšetření lékařem + administrativní úkon)  

12 %  504 Kč 

4. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu  
(cílené vyšetření lékařem)  12 %  363 Kč  

5. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní 
krve  
(cílené vyšetření lékařem + odběr krve ze žíly u dospělého)  

12 %  434 Kč  

6. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití či podání návykových, 
psychotropních a jiných látek než alkoholu (cílené vyšetření lékařem)  12 %              946 Kč 

7. Odběr žilní krve osoby při podezření z požití nebo podání návykové, 

psychotropní či jiné látky  
(odběr krve ze žíly u dospělého)  

12 %  71 Kč 

8. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi  
a) Widmarkova zkouška  
b) specifické stanovení plynovou chromatografií  

(stanovení těkavých redukujících látek, specifické stanovení ethanolu plynovou 
chromatografií)  

12 %  
            130 Kč 

  745 Kč 

9. Prohlídka osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské 
zprávy  
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  363 Kč  

10. Prohlídka těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením 
lékařské zprávy  
(cílené vyšetření gynekologem)  

12 %    504 Kč 



11. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu osoby v 
policejní cele v souvislosti jejím onemocněním  
(administrativní úkon)  

21 %              151 Kč  

12. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v 
policejní cele v souvislosti s jejím onemocněním ( 
administrativní úkon)  

21 %    151 Kč  

13. Vyšetření osoby cizince před vrácením nebo policejním průvozem s 
vystavením lékařské zprávy  
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %    363 Kč  

14. Vyšetření dítěte cizince před vrácením nebo policejním průvozem s 

vystavením lékařské zprávy  
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  596 Kč  

15. Vyšetření osoby cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České 
republiky s vystavením lékařské zprávy 
 (cílené vyšetření lékařem)  

12 %  363 Kč  

16. Vyšetření dítěte cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České 
republiky s vystavením lékařské zprávy 
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  596 Kč 

 

3. MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI  

Zdravotní výkon  DPH  Cena v Kč 

bez DPH  

1. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu osoby dožádané státním 
zastupitelstvím nebo soudem nebo týkající se pacienta v ochranném léčení 
nařízeném soudem  
(administrativní úkon)  

21 %  151 Kč  

2. Podrobná lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná státním 
zastupitelstvím nebo soudem zpracovaná na základě zdravotnické 
dokumentace   
(podrobný výpis z dokumentace)  

21 %  452 Kč 

3.Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná státním zastupitelstvím  
nebo soudem týkající se pacienta v ochranném léčení nařízeném soudem 
zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace obsahující celkové hodnocení 
zdravotního stavu  
 (podrobný výpis z dokumentace + posouzení zdravotního stavu z hlediska rizika 
profesionálního poškození nebo posouzení změny formy ochranného léčení a 
schopnosti dodržovat léčebný režim)  

21 %              918 Kč 

4.Lékařská zpráva o lékařském vyšetření osoby dožádaná státním 
zastupitelstvím nebo soudem nebo týkající se pacienta v ochranném léčení 
nařízeném soudem  
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  363 Kč 

5. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zjištěném lékařskou prohlídkou 

obsahující celkové hodnocení zdravotního stavu dožádaná státním zastupitelstvím 

nebo soudem nebo týkající se pacienta v ochranném léčení nařízeném soudem  
(opakované komplexní vyšetření lékařem + posouzení zdravotního stavu z 
hlediska rizika profesionálního poškození nebo posouzení změny formy 
ochranného léčení a schopnosti dodržovat léčebný režim))  

12 %           1 412 Kč 

6. Zdravotní prohlídka mladistvých a osob, které mohou být objektem násilí, 
ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody   
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  363 Kč 

7. Zdravotní prohlídka osob ve výkonu vazby nebo výkonu trestu odnětí 
svobody před eskortou a po eskortě  

(cílené vyšetření lékařem)  
12 %  363 Kč 



8. Zdravotní prohlídka po použití donucovacích prostředků   
(cílené vyšetření lékařem)  12 %  363 Kč 

9. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody podezřelé 

z požití alkoholu   
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  363 Kč 

10. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody 

podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem krve  
(cílené vyšetření lékařem + odběr krve ze žíly u dospělého)  

12 %  434 Kč 

11. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody při 
podezření z požití návykových, psychotropních a jiných látek s výjimkou 
alkoholu   
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %               946 Kč 

12. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při podezření z požití 
návykové, psychotropní či jiné látky 
 (odběr krve ze žíly u dospělého)  

12 %  71 Kč  

13. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi - Widmarkova zkouška  
(stanovení těkavých redukujících látek)  12 %               130 Kč 

14. Vyšetření osoby - cizince před vyhoštěním s vystavením lékařské 
zprávy  
(cílené vyšetření lékařem)  

12 %  363 Kč 

  

 
4. SPRÁVNÍ ÚŘADY 

Zdravotní výkon DPH Cena v Kč 
     bez DPH 

Vyšetření zdravotního stavu dle vyhlášky o zdravotní způsobilosti 
zdravotnických pracovník, včetně vyplnění příslušného tiskopisu, jde-li o 
vyžádání správního úřadu, který vydal oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb 
(opakované komplexní vyšetření lékařem) 

12 %            946 Kč 

  

  
5.  OSTATNÍ VÝKONY, v naší organizaci prováděné výjimečně, nahodile – např. pro celní správu, 

ministerstvo financí (vyšetření tělních dutin, cizí předmět pod sádrovou fixací, cizí předmět pod 
protézou končetiny apod.), Evropskou unii dle nařízení 883/04, 987/09, 1231/10 (vyjádření lékaře, 

tiskopisy atd.) dle cenového předpisu 1/2024/CAU založeného ve finanční účtárně. 

 
 
 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové n. L. dne 14. 12. 2023 
Zpracovala: N. Čeňková, ekonom. úsek 
Schválil: Ing. M. Vávra, CSc., předseda správní rady 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


